
 

Generelle regler for disc golf 
På dsfu.dk finder du hele regelbogen om disc golf, hvor den enkelte paragraf uddybes. 

GENERELT 

Disc Golf spilles som almindelig golf, idet man erstatter golfkøllen og kuglen med en frisbeedisc. 

Der gives eet point for hvert kast, plus evt. strafpoint. 

Vinderen er den spiller med det laveste antal point. 

Det er normalt at 2 til 6 spillere går banen rundt sammen. 

DELTAGERNES RÆKKEFØLGE 

Når alle har kastet fra "tee", kaster den spiller først hvis frisbee-disc ligger længst fra hullet. 

Spilleren med mindst antal kast fra forrige hul, kaster først ved næste "tee". 

TEE-KAST 

»Tee« er stedet hvorfra der kastes første gang mod et hul. 
»Tee-kastet« skal kastes fra et forudbestemt område. 

LEJE 

Det sted hvor frisbee-discen lander efter hvert kast, kaldes »leje«. 

FAIRWAY-KASTENE 

Således kaldes de kast der foretages mellem "tee" og putte-området. 

Spillerens forreste fod må ikke være placeret nærmere hullet end hans "leje" når der kastes. 

Det er tilladt at tage tilløb og følge efter med yderligere skridt, men »leje« må ikke overtrædes i 
kasteøjeblikket. 

PUTT 

Således kaldes de kast der foretages 10 meter eller nærmere til hullet. Spilleren må hverken 
overskride sit "leje", hoppe eller smide sig frem i kastet. 

USPILLELIGT LEJE 

Spilleren kan erklærer sit lie for "uspilleligt". Der kan vælges een af to muligheder: 

1. Mod 1 strafkast, at genplacere lie'et på linien mod kurven op til 5 meter bagud. 
2. Mod 2 strafkast, at genplacere lie'et på fairway - dog ikke nærmere kurven. 



OUT OF BOUNDS 

Vandforhindringer og veje er altid "out of bounds" (udenfor banen), men normalt er "out of 
bounds"-områder angivet på banekortet. 

Et kast der lander "out of bounds" skal spilles fra det sted hvor kastet overskred banens grænse. Der 
gives et strafpoint til spilleren. 

GYLDEN REGEL 

Kast ikke før end spillerne foran er væk. 

 

Fra 2003 vedtog Danmark, at afskaffe strafkast for "for højt lie". Som i Sverige, markeres lie'et 
under discen og der spilles videre uden notering af strafkast. Kun i det fald discen ikke kan 
identificeres eller hentes indenfor 3 minutter, noteres spilleren et strafkast. 

 


